1/1

CONSELHO FISCAL DO INSTITUTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS

SERVIDORES PÚBLICOS DE SÃO FRANCISCO DO GUAPORÉ/RO – IMPES.

CONSELHO FISCAL

ATA DA REUNIÃO ORDINÁRIA Nº 036/IMPES/CF/2022

Aos vinte e dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois (22/06/2022), reuniram-se os

membros do Conselho FISCAL na forma presencial às 08h10m. De início, a Superintendente Srª

Rosileni C. Pacheco cumprimentou a todos justificando justamente com os membros presentes a

ausência de reunião no mês de maio por motivo de indisponibilidade de formação quórum e em

seguida foi apresentado às pautas do dia: A) Foi apresentado o Relatório de Investimento mensal -

Relatório Consolidado, referente ao mês de maio de 2022 com a rentabilidade positiva dos fundos

de investimentos de R$ 441.364,67 . B) Foi apresentado o informativo mensal de maio de 2022,

com informações dos repasses de parcelamentos das contribuições, partes Patronal e Servidor

atualizadas e a relação de despesas administrativas do IMPES no período; C) Foi disponibilizado

para análise o Balancete de maio de 2022. D) A Superintendente sugeriu marcar a data da prova

da nova Certificação para cada membro presente e foi acatado pelo Conselho, assim ficou

definido: Gilson 23/06, Elisete 24/06, Valdelice 29/06. E) A Superintendente comunicou o pedido

de exoneração da Controladora Chayenne e a publicação do novo edital de convocação do

segundo colocado no concurso para ocupar o cargo vago. F) Por fim, foi abordado a questão da

alteração da lei dos Jetons dos Conselheiros do IMPES, no qual foi sugerido pelo Conselho

Deliberativo, o envio para análise da viabilidade dos valores serem alterados para o valor fixo de

R$ 500,00 para Presidente e R$ 400,00 para membros, corrigido anualmente pelo índice devido,

sendo aceita a proposta também por esse Conselho Fiscal. Sem mais eu, Srª Valdelice Natal da

Silva de Melo, secretária substituta deste conselho fiscal, dou por encerrada esta ATA às 08h45,

que será lida, aprovada e assinada pelos presentes, publicada em portal eletrônico específico e

devidamente arquivada: Srº Gilson Carlos Borchardt - Presidente, Srª Elisete dos Santos Miranda

– Vice-Presidente; Srª Valdelice Natal da Silva de Melo – Membro.

Srº Gilson Carlos Borchardt – Presidente

Srª Elisete dos Santos Miranda – Vice-Presidente

Srª Valdelice Natal da Silva de Melo – Membro